

ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖಾ ಸಚಿವರಾದ ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಡಾ. ಸಿ.ಎನ್. ಅಶ್ವಥ್ ನಾರಾಯಣರವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಡಿಜಿಟಲ್ ಎಕಾನಮಿ ಮಿಷನ್ ನ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ನವೀಕರಿಸಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲಾದ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ಅನಾವರಣಗೊಳಿಸಿ ಸುಶಾಸನ ಮಾಸಾಚರಣೆಗೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಾದ ಡಾ. ಎಸ್. ಸೆಲ್ವಕುಮಾರ್, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ರಶ್ಮಿ ಮಹೇಶ್, ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಕೆ.ಜ್ಯೋತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕಾರದ ಅಶ್ವಿನ್ ಡಿ. ಗೌಡ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

Hon'ble Minister for Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood Department unveiled the 'Karnataka Skill Connect' Portal developed by Karnataka Skill Development Corporation (KSDC) in association with Karnataka Digital Economy Mission and flagged off the Good Governance Month. Dr. S. Selvakumar, Principal Secretary to Govt, SDEL, Smt. Rashmi V Mahesh, Principal Secretary to Government, Higher Education Department and Sri. Pradeep. P, Commissioner, Collegiate and Technical Education Department, Smt. Jyothi. K, Commissioner, Industrial Training and Employment, Sri Ashwin D. Gowda, Managing Director, KSDC and other Officers were present on this occasion.



ಕೌಉಜೀ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಾದ ಡಾ. ಎಸ್. ಸೆಲ್ವಕುಮಾರ್ ರವರು ಕೆ.ಜಿ.ಟಿ.ಟಿ.ಐ. ಬೆಂಗಳೂರು ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೆಜಿಟಿಟಿಐ ಕೇಂದ್ರದ ನಿದೇಶಕರಾದ ಡಾ. ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೆಜಿಟಿಟಿಐ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಶ್ರೀ ರಘುಪತಿಯವರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿರುವುದು.

Dr. S. Selvakumar, Principal Secretary to Govt, SDEL Department presented Best Skill Development Centre Award to Bangalore KGTTI Centre Director Dr. Kumar. Joint Secretary, KGTTI was also present on this occasion.



ಪ್ರಕಾಶಕರ ನುಡಿ



ಪ್ರಿಯ ಓದುಗರೇ,

ಭಾರತದ ಮಾಜಿ ಪ್ರಧಾನಮಂತ್ರಿಗಳಾದ ಭಾರತ ರತ್ನ ಅಟಲ್ ಬಿಹಾರಿ ವಾಜಪೇಯಿ ರವರ ಜನ್ಮದಿನದ ಅಂಗವಾಗಿ ಡಿಸೆಂಬರ್–25ನ್ನು ದೇಶದಾದ್ಯಂತ 'ಸುಶಾಸನ ದಿನ'ವಾಗಿ ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ಐಟಿ–ಬಿಟಿ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖಾ ಸಚಿವರಾದ ಡಾ. ಸಿ.ಎನ್. ಅಶ್ವಥ್ ನಾರಾಯಣ ರವರ ನಾಯಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ಐಟಿ–ಬಿಟಿ, ವಿಜ್ಞಾನ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆಗಳು ಡಿಸೆಂಬರ್-2022ನ್ನು 'ಸುಶಾಸನ ಮಾಸ'ವನ್ನಾಗಿ ಆಚರಿಸಿವೆ. ಇದರ ಅಂಗವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ (ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.) ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಡಿಜಿಟಲ್ ಎಕಾನಮಿ ಮಿಷನ್ (ಕೆ.ಡಿ.ಇ.ಎಂ.)ನ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ನವೀಕರಿಸಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್ skillconnect. kaushalkar.com ದಿನಾಂಕ: 01–12–2022ರಂದು ಅನಾವರಣಗೊಂಡಿದ್ದು, ಕೌಶಲ್ಯದಿಂದ ಸಶಕ್ತರಾದ ರಾಜ್ಯದ ಯುವಜನತೆಯು ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರವಲ್ಲದೇ, ವಿಶ್ವಮಟ್ಟದಲ್ಲಿಯೂ ಉದ್ಯೋಗ ಹಾಗೂ ಉದ್ಯಮಗಳ ಮೂಲಕ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಕಾರಿಯಾಗುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ, ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯೋಗ, ವೃತ್ತಿ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಹಾಗೂ ಸಮನ್ವಯದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ಒಂದು ಮಹತ್ತರ ವೇದಿಕೆಯಾಗಿದ್ದು, ಉದ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಬೇಡಿಕೆಯಿರುವ ಪ್ರಸ್ತುತ ಕೋರ್ಸ್ಗಳನ್ನು ಇ–ಕೌಶಲ್ಯ ಕಲಿಕಾ ನಿರ್ವಾಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಎಲ್ಲ ಉದ್ಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಉದ್ಯೋಗಾಕಾಂಕ್ಷಿಗಳಿಗೆ ಈ ಪೋರ್ಟಲ್ ನ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ತಲುಪಿಸಲು ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯು ಈಗಾಗಲೇ ಕಾಲೇಜು ಗಳೊಂದಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದ ವಿನಿಮಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದೆ. ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ, ಉದ್ಯೋಗದಾತರಿಗೂ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಪೋರ್ಟಲ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸುಲಭವಾಗಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆಸಕ್ತ ತರಬೇತುದಾರರು, ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕಂಪನಿಗಳು, ಕಾಲೇಜುಗಳು ಹಾಗೂ ಉದ್ಯೋಗಾಕಾಂಕ್ಷಿಗಳು ಇದರ ಸದುಪಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

7.7

(ಡಾ. ಎಸ್. ಸೆಲ್ವಕುಮಾರ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.)

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆ





ಸುಶಾಸನ ಮಾಸಾಚರಣೆಗೆ ಚಾಲನೆ:

ಕೆಎಸ್ಜಸಿಯ ಸ್ಥಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ ಕೋರ್ಟಲ್**ನ ಅನಾವ**ರಣ



500ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು
ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ, ಐ.ಟಿ,
ಸೇಲ್ಸ್, ಗ್ರಾಹಕ ಸೇವೆ,
ಸಿ.ಎನ್.ಸಿ. ಯಂತ್ರ
ಚಾಲನೆ, ಉದ್ಯಮ
ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ
ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ
ಮುಂತಾದ ವೃತ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ
10,000ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು
ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶಗಳು
ಹೋರ್ಟಲ್ ನಲ್ಲಿ
ಲಭ್ಯವಿದೆ.

ಧರ ರತದ ಮಾಜಿ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀಯುತ ಅಟಲ್ ಬಿಹಾರಿ ವಾಜಪೇಯಿಯವರ ಜನ್ಮದಿನವಾದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 25ನ್ನು ದೇಶದಾದ್ಯಂತ ಸುಶಾಸನ ಅಥವಾ ಉತ್ತಮ ಆಡಳಿತ ದಿನವಾಗಿ ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರಾದ ಡಾ. ಸಿ.ಎನ್. ಅಶ್ವಥ್ ನಾರಾಯಣ್ ರವರ ನಾಯಕತ್ವದಲ್ಲಿ ತ್ರಿವಳಿ ಇಲಾಖೆಗಳಾದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ಐಟಿ–ಬಿಟಿ, ವಿಜ್ಞಾನ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆಗಳು ಡಿಸೆಂಬರ್ ಮಾಹೆಯನ್ನು 'ಸುಶಾಸನ ಮಾಸ'ವಾಗಿ ಆಚರಿಸುತ್ತಿವೆ.

ಈ ಸುಶಾಸನ ಮಾಸಾಚರಣೆಗೆ ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರು ಡಿಸೆಂಬರ್ 1 ರಂದು ವಿಧಾನ ಸೌಧದಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿದರು.

ಇದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ (ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.) ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಡಿಜಿಟಲ್ ಎಕಾನಮಿ ಮಿಷನ್ನ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ನವೀಕರಿಸಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲಾದ 'ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್'ನ ಅನಾವರಣವನ್ನು ಸಚಿವರು ನೆರವೇರಿಸಿ, ಕೌಶಲ್ಯದಿಂದ ಸಶಕ್ತರಾದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಯುವಜನತೆಯು ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರವಲ್ಲದೇ, ವಿಶ್ವಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಹಾಗೂ ಉದ್ಯಮಗಳ





ಮೂಲಕ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಎಲ್ಲರ ಸಹಕಾರ ಅಗತ್ಯವೆಂದು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳನ್ನುದ್ದೇಶಿಸಿ ನುಡಿದರು.

ಈ ಪೋರ್ಟಲ್ ವಿಶೇಷತೆಗಳನ್ನು ಸಭೆಗೆ ಡಾ.ಎಸ್. ಸೆಲ್ನಕುಮಾರ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ., ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆ ಇವರು ಪರಿಚಯಿಸಿದರು. ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ, ವೃತ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸಮನ್ವೆಯದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ಒಂದು ಮಹತ್ತರ ವೇದಿಕೆಯಾಗಿದೆ.

- 500ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ, ಐ.ಟಿ, ಸೇಲ್ಸ್, ಗ್ರಾಹಕ ಸೇವೆ, ಸಿ.ಎನ್.ಸಿ. ಯಂತ್ರ ಚಾಲನೆ, ಉದ್ಯಮ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಮುಂತಾದ ವೃತ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ 10,000ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶಗಳು ಪೋರ್ಟಲ್ ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.
- ಈ ಪೋರ್ಟಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೃತಕ ಬುದ್ದಿವಂತಿಕೆ (ಎ.ಐ.) / ಮಷೀನ್ ಲರ್ನಿಂಗ್ ನೆ ಮೂಲಕ ಸೂಕ್ತ ಉದ್ಯೋಗ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿಗಳ ಕುರಿತ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.
- ವೀಡಿಯೋ ರೆಸ್ಯೂಮ್ ಗಳ ಮೂಲಕ ಉದ್ಯೋಗಾ ಕಾಂಕ್ಷಿಗಳು ತಮ್ಮ ಸಂವಹನ ಕೌಶಲ್ಯಗಳನ್ನು ಉದ್ಯೋಗದಾತರಿಗೆ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿ, ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶ ಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
- ಸೈಕೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಮೂಲಕ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ಅರಿತು, ಸಾಫ್ಟ್ ಸ್ಕಿಲ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು.
- ತಾಂತ್ರಿಕ ಕೌಶಲ್ಯಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಮೂಲಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ನೀಗಿಸಿಕೊಂಡು, ಆಕಾಂಕ್ಷೆ ಗಳಿಗನುಸಾರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಹಾಗು ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.
- ಉದ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಬೇಡಿಕೆಯಿರುವ, ಪ್ರಸ್ತುತ ಕೋರ್ಸ್ಗಳನ್ನು ಇ–ಕೌಶಲ್ಯ ಕಲಿಕಾ ನಿರ್ವಾಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಬಹುದು. ಇನ್ಫೋಸಿಸ್ ಸ್ರಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್, ಮೈಕ್ರೋಸಾಫ್ಟ್, ಐ.ಬಿ.ಎಂ, ಹಿತಾಚಿ ಮುಂತಾದ ಕಂಪನಿಗಳ ಕೋರ್ಸ್ಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಕರ್ನಾಟಕದಾದ್ಯಂತ ಉದ್ಯೋಗ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಕಾಂಕ್ಷಿಗಳಿಗೆ ಈ ಪೋರ್ಟಲ್ ನ ಪ್ರಯೋಜನ ಗಳನ್ನು ತಲುಪಿಸಲು ಈಗಾಗಲೇ ಕಾಲೇಜುಗಳೊಂದಿಗೆ ಒಪಂದ ವಿನಿಮಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಉದ್ಯಮ ಗಳಿಗೆ, ಉದ್ಯೋಗದಾತರಿಗೂ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಪೋರ್ಟಲ್ನಲ್ಲಿಯೇ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸುಲಭವಾಗಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆಸಕ್ತ ತರಬೇತುದಾರರು, ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕಂಪನಿಗಳು, ಕಾಲೇಜುಗಳು, ಹಾಗೂ [`] ಉದ್ಯೋಗಾಕಾಂಕ್ಷಿಗಳು skillconnect.kaushalkar.com ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾ ಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆಗಳ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಂಗ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಮಾಸಾಚರಣೆಯ ಕುರಿತು ಶ್ರೀಮತಿ ರಶ್ಮಿ ವಿ. ಮಹೇಶ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ., ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರದೀಪ್ ಪಿ., ಭಾ.ಆ.ಸೇ., ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಹಾಗೂ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರು ಸುಶಾನನ ಮಾಸಚರಣೆಯ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಇಲಾಖೆಗಳು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ವಿವಿಧ ಕುರಿತು ಮಾತನಾಡಿದರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲತಾಣವಾದ ಲಿಂಕ್ಡ್ಇನ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಬಾ ಕರೀಮ್ ರವರು ಕೌಶಲ್ಯ ವರ್ಧನೆಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೈಜೋಡಿಸಬೇಕೆಂದರು. ಕರ್ನಾಟಕ ಡಿಜಿಟಲ್ ಎಕಾನಮಿ ಮಿಷನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಕುಮಾರ್ ಗುಪ್ತಾರವರು ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಕಿಲ್ ಕನೆಕ್ಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ನ ಕುರಿತು ಸಭೆಯನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಅಶ್ರಿನ್ ಡಿ. ಗೌಡರವರು ಪೋರ್ಟಲ್ ನ ಕುರಿತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂವಾದ ನಡೆಸಿದರು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ (ಕೆಎಸ್ಡಿಸಿ)

- 080-29555 085
- www.kaushalkar.com







Publisher's Note

Dear Readers.

The birth anniversary of Bharatha Ratna Atal Bihari Vajpayee, the former Prime Minister of India, on 25th December, is being celebrated every year across the Nation as 'Good Governance Day'.

The Departments of Higher Education, IT-BT, Science and Technology, and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood, Government of Karnataka under the leadership of Dr C.N Ashwathnarayan, the Hon'ble Minister for Higher Education, IT-BT, Science and Technology, and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood celebrated the month of December 2022 as the 'Good Governance Month'. The upgraded Karnataka Skill Connect Portal - skillconnect.kaushalkar.com developed by Karnataka Skill Development Corporation (KSDC) in association with Karnataka Digital Economy Mission (KDEM) was launched on 01-12-2022. The goal is to empower the youth of the State by imparting skills through Industry and Enterprise. The trained youth can compete and achieve not just at the National level but also Globally. To achieve this, the portal is serving as a convergent platform for Skill development, Employment and Career guidance. It is also offering in-demand courses through the E-Kaushalya Learning Management System.

KSDC has entered into MoU with colleges to reach out to more students to extend the benefits of this portal to all. Skill Connect has also simplified the entire hiring process for employers and aspirants. Interested trainers, institutions, companies, colleges and job aspirants can utilize these benefits.

7.79

(Dr. S. Selvakumar, I.A.S.)

Principal Secretary to the Government, Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood Department.

Good Governance Month:

KSDC's Skill Connect Portal Launched



Job opportunities
are listed on
the portal in
500+ job roles
including IT, sales,
customer service,
CNC operation,
business
development and
human resource.

The birth anniversary of Shri Atal Bihari Vajpayee, the former Prime Minister of India, on 25th December, is celebrated every year across the nation as Good Governance Day. Commemorating his legacy, the Higher Education Department, IT & BT, Science and Technology Department and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood (SDEL) Department, Government of Karnataka, under the leadership of the Hon'ble Minister Dr C.N Ashwath Narayan have come together to celebrate the month of December 2022 as the Good Governance Month— which was flagged off by the Hon'ble Minister on 1st December at Vidhana Soudha in Bengaluru.

On this occasion, the Karnataka Skill Connect Portal developed by Karnataka Skill Development Corporation (KSDC) in association with Karnataka Digital Economy Mission (KDEM) was also launched by the Hon'ble Minister. Addressing the industry leaders and representatives at the launch, he remarked that the involvement of all stakeholders is necessary to realize the vision of making Karnataka the skill hub for not India, but the entire world that is known for its workforce empowered by skills for industry and enterprise.

Dr S. Selvakumar, Principal Secretary to the Government, SDEL Department, introduced the gamut of functionalities of the Skill Connect portal that are essential for the convergence of multiple stakeholders in skill development, employment, and career guidance.

- Job opportunities are listed on the portal in 500+ job roles including IT, sales, customer service, CNC operation, business development and human resource.
- Artificial Intelligence / Machine Learning based job and course recommendation engine is built into the portal.
- Candidates can upload video resumes to showcase their communication skills to employers and enhance their chances of getting recruited.
- Psychometric assessment for candidates to assess personality and undergo soft skills training.
- Assessment of technical skill gap to guide skilling and career in desired jobs.
- Industry relevant courses through e-Kaushalya learning management system (LMS), and partnerships with Infosys Springboard, Microsoft, IBM,

Hitachi to access their courses online

KSDC has entered into MoUs with colleges to reach out to more students to extend the benefits of this portal. Skill Connect has also simplified the entire hiring process for employers and recruiters. Interested mentors, training institutions, companies, colleges and job aspirants can register on skillconnect.kaushalkar.com to avail these benefits.

The event was presided over by the heads of the departments and the organizations. Smt. Rashmi V Mahesh, Principal Secretary to the Government, Higher Education Department and Sri. Pradeep P. Commissioner, Collegiate and Technical Education Department, presented the various activities undertaken by the departments as part of the Good Governance Month celebrations. Ms. Saba Karim who is the India Head for the Academic and Government vertical at LinkedIn stressed the importance for collaboration between the government and private sector to address the need for upskilling the Indian workforce. Sri Sanjeev Kumar Gupta, CEO, KDEM addressed the audience on the Skill Connect Portal

Sri. Ashwin D. Gowda, Managing Director, KSDC interacted with the industry representatives on the portal.

Karnataka Skill Development Corporation (KSDC)

- 080-29555 085
- www.kaushalkar.com





ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ದ ಅಮ್ಮತ ಮಹೋತ್ಸವ



ಸೂರ್ಯನ ಕಿರಣಗಳು ಕೊಳಕು ಇರುವ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಹೋಗುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಅದು ಕೊಳಕಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬದುಕಿನಲ್ಲ ಸೂರ್ಯನ ಕಿರಣದಂತೆ ಆಗಬೇಕು. ಯಾವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದರೂ ಯಾರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರೂ ನಾವು ನಾವಾಗಿರಬೇಕು, ಕೊಳಕಾಗಬಾರದು.

- ಸಿದ್ದೇಶ್ವರ ಸ್ವಾಮಿ



ಸದ್ಭಡರಾಗಲು ಉತ್ತೇಜನ.





ಮಮತ ಎಂ. ಕೋಂ. ರಾಜೇಶ್ ಆದ ಸಾಸು ಸ್ವ-ಸಹಾಯ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯೆಯಾಗಿದ್ದು, ಡೇ-ಎಸ್.ಯು.ಎಲ್.ಎಂ ಸ್ವ-ಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಉಪಘಟಕರಡಿಯುತ್ತು 2021-22ನೇ ಸಾಅಸಕ್ಷ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪತಿಯಿಂದ ರೂ.5.೦೦ ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದು ಕಿರಾಣೆ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರತಿ ಮಾಸಿಕವಾಗಿ ರೂ. 15.೦೦೦ ಗಳಷ್ಟು ಪರಮಾಸ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಇದುವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 1.8೦ ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ಉಳಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನಂತೆ ಸೀವುಗಳು ಸಹ ಈ ೦.ಸೋಜನೆಯು ಹೌಲಫ್ ಪನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಾಪಲಂಭಗಳಾಗಿ ಜೀವನ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಾಪಲಂಭಗಳಾಗಿ ಜೀವನ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಾಪಲಂಭಗಳಾಗಿ ಜೀವನ